TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N°: 2023001307

Chamamento Público n° 001/2023

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, através da Comissão Especial de

Chamamento público, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento

Público nº 001/2023 – SDE (Processo Administrativo nº 2023001307), uma vez

encerrado o cronograma de etapas previsto no Item 5.1 do edital, resolve HOMOLOGAR

o resultado final, declarado CREDENCIADAS, as Empresas abaixo relacionadas, para

participarem dos Programas “Material Escolar”, “Uniforme Escolar” e “Material de

Apoio Pedagógico” executados pela Secretaria de Educação, Juventude e Inovação –

SEJIN.

ITEM EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ ENDEREÇO
PROGRAM

A

1 S A FERRAREZI
SANLEX

CONFECÇÕES
31.895.428/0001-73

RUA SÃO

SEBASTIÃO –

FRADE

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME

2
LIDIA ROSA DA

COSTA

L&L

PERSONALIZADOS
27.166.310/0001-37

RUA NOVA

ESPERANÇA –

CAMPO BELO

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

3

LUCIANE ALICE

WICTHOFFET

RODRIGUES

ARMARINHO LILU 31.277.699/0001-65

AVENIDA

ITAGUAÍ – NOVA

ANGRA

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

4
confecções

ediangra eirelli
EDMAIS ANGRA 11.209.922/0001-20

RUA PREFEITO

JOÃO GREGÓRIO

GALINDO –

CENTRO

KIT

UNIFORME

5
BOK AFFONSO

BAZAR LTDA
LOJÃO DO POVO 01.800.558/0001-14

RUA DO

COMÉRCIO –

CENTRO

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Angra dos Reis

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

6

RONNI

CARDOSO DE

JESUS

MANUZITA

PAPELARIA E

PRESENTES
35.528.861/0001-21

AVENIDA

ITAGUAÍ – NOVA

ANGRA

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

7
Parco Comércio

e Serviços Ltda
CAÇULA  05.214.053/0029-20

PRAIA DO

JARDIM –

ESTRADA DO

MARINAS

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/ KIT

PEDAGÓGICO

8

LAYS DE

LIMA

FERREIRA

LAYS DE LIMA

FERREIRA
31.033.797/0001-57

RUA SANTINHO

MARQUES –

MONSUABA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

9
Joao Batista de

Araujo

JB PAPELARIA E

PRESENTES
40.638.278/0001-03

AVENIDA BOM

JESUS – PARQUE

BELÉM

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

10

A C BOYNARD

LEITE

CONFECÇÃO ME

CANTO DO CAIS

CONFECÇÕES
19.183.355/0001-91

RUA DAS

FLORES – AREAL

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME

11
DIEGO FONSECA

DE OLIVEIRA

JD PRESENTES,

PAPELARIA E

ARMARINHO
26.090.600/0001-81

BLOCO CENTRO

COMERCIAL E

RESIDENCIAL

VILLAGE

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

12
BAZAR NTN DO

FRADE LTDA
NTN BAZER  08.157.319/0001-37

RUA PORTUGAL

– FRADE

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGOGI

CO

13

LIDIANE

RODRIGUES DE

OLIVEIRA

RAMOS

ROSA CHA

PAPELARIA E

PRESENTES
48.087.469/0001-36

RUA ITAPERUNA

– JAPUÍBA

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

14

LAURA

PRESENTES E

UTILIDADES

LTDA

LAURA BAZAR  97.464.945/0001-04

RUA

PRESIDENTE

GETÚLIO

VARGAS –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGOGI

CO

15

ADRIANA

PEDROSA DOS

SANTOS

BALAIO DE GATA  33.145.430/0001-50

AVENIDA

ITAGUAÍ – NOVA

ANGRA

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGOGI

CO

16

GISLAINE

PEDROSA DOS

SANTOS
BALAIO DE GATA  48.106.192/0001- 41

RUA MANOEL

VICENTE –

AREAL

(CUNHAMBEBE)

/ KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

17
clara livia

monteiro oliveira
MARLYN  48.919.994/0001-70

ILHA GRANDE –

ANGRA DOS

REIS

KIT

UNIFORME

18

PAPELARIA E

ARTESANATO

MAMBUCABA

LTDA

PAPELARIA

MAMBUCA
09.290.634/0001-09

AVENIDA

FRANCISCO

MAGALHÃES DE

CASTRO (PARQUE

MAMBUCABA)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

19
Esanea da Silva

Ferreira

Bazar & Papelaria
Quase Tudo

48.453.148/0001-08

RODOVIA

SATURNINO

BRAGA – SERRA

D’ÁGUA

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

20

VIEIRA E AZEVEDO

PAPELARIA E

INFORMATICA

LTDA ME

MONCHERIO
INFORMATICA

13.020.999/0001-82

RUA

FRANCELINO

ALVES DE LIMA

– NOVA ANGRA

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

21

CELIA

RODRIGUES DE

SOUSA

CRL CONFECCAO  35.861.502/0001-91

TRAVESSA VILA

MURI – PARQUE

MAMBUCABA

KIT

UNIFORME

22
RILMA MARIA

DA SILVA
RILMA PRESENTES  33.469.233/0001-97

RUA ITAPERUNA

– JAPUÍBA

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

23

A GONZALES DE

SOUZA PIRES AB UTILIDADES  47.350.805/0001-29

RUA PREFEITO

JOÃO GREGÓRIO

GALINDO –

CENTRO

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

24

MARIA JOSE

DISTRIBUIDORA

DE ARTIGOS

EVANGELICOS

ME

ZANGAO
PAPELARIA

01.140.541/0001-88

RUA PREFEITO

JOÃO GREGÓRIO

GALINDO –

CENTRO

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

25

MARIA JOSE

DISTRIBUIDORA

DE ARTIGOS

EVANGELICOS

ZANGAO PARQUE
MAMBUCABA

01.140.541/0002-69

AVENIDA

FRANCISCO

MAGALHÃES DE

CASTRO –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

26

ZANGAO DA

JAPUIBA

COMERCIO DE

ALIMENTOS

LTDA

ZANGAO

ITAPERUNA
13.652.231/0001-21

RUA ITAPERUNA

– JAPUÍBA

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

27

jose ednaldo de

araujo
j.e artrigos para o

lar
39.563.583/0001-02

AVENIDA SÃO

JOSÉ – PARQUE

BELÉM

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

28

ERIKA JORDANA

SARMENTO DE

OLIVEIRA

DANDUCA
ATELIER

42.167.364/0001-00
RUA A – MORRO

DA GLÓRIA

KIT

UNIFORME

29

Maria Jose

Miranda Leite Mary Utilidades 42.010.042/0001-53

RUA MARICÁ –

NOVA ANGRA

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

30

SONIA DOS

SANTOS

PEREIRA

PAPELARIA
SANTOS DUMONT

30.149.211/0001-51

RUA PREFEITO

JOÃO GREGÓRIO

GALINDO –

JAPUIBA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

31

MICHELLE

MACIEL DE

OLIVEIRA

VICENTE

ROUPAS

MI OU MA  14.053.196/0001-97

RUA MANOEL

DE SOUZA LIMA

– MONSUABA

KIT

UNIFORME

32

Juliane Lopes da

Silva

Pereque
Informatica

09.347.486/0001-03

AVENIDA

FRANCISCO

MAGALHÃES DE

CASTRO

KIT APOIO

PEDAGÓGI

CO

33

Rosângela da

Conceição

Nunes

CONFECÇÃO
AJAS

34.421.056/0001-31

RUA POETA

BRASIL DOS

REIS – PRAIA DO

ANIL

KIT

UNIFORME

34

MICHELLE

MACIEL DE

OLIVEIRA

VICENTE

ROUPAS

MI OU MA  14.053.196/0002-78

AVENIDA

FRANCISCO

MAGALHÃES DE

CASTRO –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

UNIFORME

35

I. DO C DE

OLIVEIRA

COMERCIO DE

CALCADOS E

ACESSORIOS

SCARPA

CALÇADOS
39.343.191/0001-20

AVENIDA RUAL

POMPÉIA

KIT

UNIFORME

36

BAZAR E

PAPELARIA

AMENDOLA 160

LTDA ME

BAZAR E
PAPELARIA

AMENDOLA

02.541.624/0001-41
RUA TEIXEIRA

BRANDÃO

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

37

49275228 ANA

CAROLINA

BARROS DE

OLIVEIRA

SCARPA CALÇADOS  49.275.228/0001-83

RUA CARLOS

DRUMMOND DE

ANDRADE –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

UNIFORME

38

MARIA DE

LOURDES

RODRIGUES DE

OLIVEIRA

ROSA CHA
PAPELARIA E
PRESENTES

48.199.656/0001-01

RUA ITAPERUNA

– JAPUÍBA

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

39

JOSE

FLORENTINO DE

OLIVEIRA

VEM QUE TEM
VARIEDADES

34.848.112/0001-19

RODVIA

PROCURADOR

HAROLDO

FERNANDES

DUARTE –

BRACUÍ

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

40

AILTON BASTOS

DIAS

97557811704

ENCONTRE
ANGRA

23.631.672/0001-09

RUA PARAÍBA –

BRACUÍ

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME

41

LUCAS MULLER

CAMINHA DE

SOUZA
REIS PRINT  30.153.272/0001-92

RUA CORONEL

OTÁVIO BRASIL

– BALNEÁRIO

KIT

UNIFORME

42

MARIA DA

CONCEIÇÃO

CAMINHA

A VITORIOSA DE
ANGRA

02.999.162/0001-00

RUA CORONEL

OTÁVIO BRASIL

– BALNEÁRIO

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

43

ALEX SANDRO

DA CONCEIÇÃO

CONFECÇÃO

AJAS CAMISETAS  36.548.075/0001-59

RUA

FRANCELINO

ALVES DE LIMA

– NOVA ANGRA

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME

44

SONIA BORGES

DE MORAES SONIA PRESENTES  30.103.535/0001-59

TRAVESSA

MATO GROSSO –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

45

CARLA ANTAS

UTILIDADES

PARA O LAR

KAMILA
PRESENTES

37.996.630/0001-78

AVENIDA

FRANCISCO

MAGALHÃES DE

CASTRO –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

46

elems

confecçoes do

parque

elems  68.698.802/0001-50

Avenida Francisco

Magalhães de

Castro

KIT

UNIFORME

mambucaba ltda

47

FILHOS

COMERCIO DE

PAPELARIA E

ARMARINHO

LTDA

PAPELARIA FILHOS  07.822.764/0001-01

RUA DO

COMÉRCIO –

CENTRO

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

48

SANTISUL

CONFECCOES

LTDA ME
CASA SANTANA  05.916.752/0001-10

RUA DO

COMÉRCIO –

CENTRO

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGIC

O

49

JOSEANE MARIA

MENDES TERRA

BOUTIQUE LTDA

JÔ CONFECÇÕES  39.990.718/0001-08

RUA CORONEL

CARVALHO –

CENTRO

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGIC

O

50

VIP PAPELARIA

& ACESSORIOS

DE

INFORMATICA

LTDA ME

VIP PAPELARIA  12.939.912/0001-02

RUA BENEDITO

FERREIRA

JORDÃO –

MONSUABA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

51

MARCILENE

PEREIRA DO

NASCIMENTO

MACIEL

CILENE MODAS  21.760.056/0001-14

AVENIDA BOM

JESUS – PARQUE

BELÉM

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

52

J&J UTILIDADES

DOMESTICAS

LTDA

JJ UTILIDADES  37.834.674/0001-00

RUA

PRESIDENTE

GETÚLIO

VARGAS –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

53 KALUNGA S.A KALUNGA  43.283.811/0153-43

PRAIA DO

JARDIM –

ESTRADA DO

MARINAS

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

54

MANOEL

MOACIR DA

SILVA

PAPELARIA ME

VIP PAPELARIA
VEROLME

33.586.486/0001-40

RUA PEREIRA

D’ECA –

VILLAGE

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

55
maciel roberto

de araujo
vivi modas  09.401.392/0001-75

RUA

PRESIDENTE

GETÚLIO

VARGAS –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

UNIFORME

56

Pamella M S De

Souza Comercio

de Alimentos

Zangão Centro  26.559.974/0001-01

AVENIDA JÚLIO

MARIA –

CENTRO

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

57
LUCIANE DE

CARVALHO DIAS

PONTO DOS
UNIFORMES

22.553.331/0001-91

RUA PARAÍBA –

BRACUÍ

(CUNHAMBEBE)

KIT

UNIFORME

58
JAILDETE REIS

DE JESUS ME

CONFECCAO
COSTURA SHOP

09.396.204/0001-68

RUA FREI

INÁCIO –

CENTRO

KIT

UNIFORME

59
LUANA MUNIZ

DOS SANTOS

GOMES
ARMARINHO E

PAPELARIA

21.662.334/0001-09

RUA PREFEITO

JOÃO GREGÓRIO

GALINDO –

AEROPORTO

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

60
BRUNA TERRA

BANDOLI VIEIRA
JO CONFECCAO  49.361.222/0001-29

RUA

FRANCELINO

ALVES DE LIMA

– NOVA ANGRA

KIT

UNIFORME

61

CAMILA

ROSENDO DA

SILVA

BRINQUEDO
LANDIA

49.465.571/0001-90

AVENIDA

FRANCISCO

MAGALHÃES DE

CASTRO –

PARQUE

MAMBUCABA

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL/

KIT

PEDAGÓGI

CO

62
DENIS SILVA

RODRIGUES

PAPAGAIO LOIRO
MODAS

35.102.368/0001-45

RUA

PRESIDENTE

GETÚLIO

VARGAS –

PARQUE

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

MAMBUCABA  KIT

PEDAGÓGI

CO

63
JULYJAK MODAS

UNISSEX LTDA
JULYJAK  28.050.649/0001-36

RUA PEREIRA

PEIXOTO –

CENTRO

KIT

UNIFORME

64

REGINA

UTILIDADES E

PRESENTES

LTDA ME

REGINA
UTILIDADES E

PRESENTES

43.620.580/0001-22

AVENIDA

CONDE

MAURÍCIO DE

NASSAU –

VEROLME

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

65

ALVES DOS

SANTOS BAZAR

LTDA

FOGAO E CIA  30.215.045/0001-44

RUA DA

CONCEIÇÃO –

CENTRO

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

66

EDNA CESAR

CAMILO DA

SILVA

JC UTILIDADES
PRESENTES E
PAPELARIA

22.246.332/0001-93

RUA BENEDITO

FERREIRA

JORDÃO –

MONSUABA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

67

LUCIA ERNESTO

DA SILVA DOS

SANTOS

BLESS BOUTIQUE  20.563.630/0001-81

RUA IVO

CÂNDIDO

TEIXEIRA –

JAPUIBA

KIT

UNIFORME

68
Karine Louzada

Moreira
Mundo da Moda  40.235.898/0001-00

AVENIDA

ITAGUAÍ – NOVA

ANGRA

KIT

UNIFORME

69
ALVES E MATOS

BAZAR LTDA

FOGAO &
PRESENTES

14.743.111/0001-00

RUA

JAPORANGA –

JAPUIBA

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGI

CO

70
LUANA VICTOR

PORTO FARIA
CRIATIVA  23.871.232/0001-10

RUA CORONEL

CARVALHO –

CENTRO

KIT

UNIFORME/

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/ KIT

PEDAGÓGICO

71
David de Souza

Liberatori

Ki Mercearia E
Papelaria Artigos de

Bazar E Presentes

26.320.329/0001-23

RUA PARAÍBA –

BRACUÍ

(CUNHAMBEBE)

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGIC

O

72

VITRINE DE

ANGRA

COMERCIO DE

CALCADOS

LTDA

 09.122.579/0001-30

RUA DO

COMERCIO–

CENTRO

KIT

UNIFORME

73

NELMA

ALMEIDA DE

MEDEIROS

MERCEARIA E

PAPELARIA

NELMAVAN
PRESENTES

02.972.501/0001-65
RUA DOCE ALFA

- JACUECANGA

KIT

MATERIAL

ESCOLAR/

KIT

PEDAGÓGIC

O

           TÂNIA GOMES DA SILVA           JOSUÁ PEREIRA DE LIMA JUNIOR

                      PRESIDENTE                  MEMBRO

ELIANE FERREIRA PIMENTA DE ARAÚJO                  ANDERSON MARINHO DE ALCÂNTARA

                        MEMBRO     MEMBRO

     Aurélio Gonçalves Marques

    Secretário de Desenvolvimento Econômico